
Муниципальное образование 

 «Смидовичский муниципальный район» 

 Еврейской автономной области 

М у н и ц и п а л ь н о е      б ю д ж е т н о е 
общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7 п. НИКОЛАЕВКА» 

(МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка) 
 

Кубанская ул., д.2, п .Николаевка, Смидовичский район, 

Еврейская автономная область, 679170 

Тел. / факс  (42632)  21-7-37.   

Эл.адрес: sosh7_smid@post.eao.ru 
ОКПО 49090240, ОГРН 1027900633683 

ИНН / КПП 7903003100 / 790301001 
 

______05.03.2024  №___38__ 

на ____________ от_______________ 

 

Федеральная служба по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека 

Управление Роспотребнадзора 

по Еврейской автономной 

области по Смидовичскому и 

Облученскому районам 

 

 

 

 

Отчет 

об исполнении предписания ТО Управления Роспотребнадзора по Еврейской автономной 

области по Смидовичскому и Облученскому районам Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ЕАО 

от «_28__» ___февраля__ 2024 г. №__22__ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» 

_____________________________________________________, 
        (наименование образовательного учреждения/ органа управления образованием) 

рассмотрев предписание об устранении выявленных нарушений, информирует о принятых мерах, принятых во 
исполнение указанного предписания. 

1. Предписание рассмотрено и обсуждено на совещании при директоре МБОУ 

СОШ № 7 п. Николаевка 29.02.2024, протокол № 3 
(указывается педагогический совет, собрание трудового коллектива, совещания при руководителе и др., дата 

проведения и номер протокола) 

 2. В связи с допущенными нарушениями привлечены к дисциплинарной 

ответственности (при необходимости): замдиректора по УВР Яковлева Н.В (Приложение 

2) 
(указываются ФИО, должности работников, на которых наложены  

дисциплинарные взыскания) 

 3. В целях устранения выявленных нарушений Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. 

Николаевка» 

(наименование образовательного учреждения) 

выполнило следующее: 

 

№ 

п/п 

Нарушение 

(в соответствии с предписанием) 

Принятые меры с 

приложением заверенных 

копий подтверждающих 

документов по каждому 

выявленному нарушению 

1. Ст.11,ст.28 ч.3 ст. 39 Федеральный закон от 30 

марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

Замечание устранено: 

Приложение 1 



эпидемиологическом благополучии населения», 

пп2.10.3, п.2.10 раздела II;пп. 3.4.16,п. 3.4 раздела 

III СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» 

Расписание уроков 3а, 3б классов составлено без 

учета недельной динамики умственной 

работоспособности и шкалы трудности учебных 

предметов  (срок устранения   до 10.03.2024) 
 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка                               Е.В. Семенченко 

 
               

 



Приложение 1 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Директор школы  

                               Семенченко Е.В. 
  Приказ № 26_ от 29.02.2024__ 

 

 

МБОУ СОШ №7 п. Николаевка                                                                                                     
2023-2024 учебный год 

Расписание уроков на II полугодие для 3 классов 

  

 

  3а (23) 3б (23) Баллы/трудн 

1 

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 Литер. чтение Литер. чтение 5 

2 Математика Математика 8 

3 Ин.яз Ин.яз 7 

4 Русский язык Русский язык 7 

5 Физ-ра Физ-ра 1 

6   28 

1 

в
т
о
р

н
и

к
 

Литер. чтение Литер. чтение 5 

2 Математика Математика 8 

3 Русский язык  Русский язык  7 

4 Окруж.мир Окруж.мир 6 

5 Физ-ра Физ-ра 1 

6   27 

1 

ср
ед

а
 

Литер. чтение  Литер. чтение  5 

2 Русский язык Русский язык 7 

3 Ин.яз Ин.яз 7 

4 Музыка Музыка 3 

5   22 

6    

1 

ч
ет

в
ер

г 

Литер. чтение Литер. чтение 5 

2 Математика Математика 8 

3 Русский яз. Русский яз. 7 

4 ИЗО ИЗО 3 

5   23 

6    

1 

п
я

т
н

и
ц

а
 Окруж мир Окруж мир 6 

2 Математика Математика 8 

3 Русский язык Русский язык 7 

4 Технология  Технология  2 

5 Физ-ра Физ-ра 1 

    24 

 



Смидовичский муниципальный район ЕАО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Николаевка 

01.03.2024                                                                                                   № 35 

 

 

О дисциплинарном взыскании Яковлевой Н.В. 

 

В соответствии со ст.192 Трудового кодекса РФ за ненадлежащее исполнение 

обязанностей должностного лица, ответственного за учебного процесса, допустившего 

нарушение законодательства, выявленных 13.02.2024 г. в ходе проверки ТО Управления 
Роспотребнадзора по Еврейской автономной области по Смидовичскому и 

Облученскому районам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Вынести замечание Яковлевой Н.В., заместителю директора по УВР  МБОУ СОШ 

№ 7 п. Николаевка   

 

2.Яковлевой Н.В. разработать план мероприятий по устранению нарушений, 

выявленных в ходе проверки. 

 

3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 п. Николаевка                                           Е.В. Семенченко 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 
 

 

 

 


